GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA FORA DE SEDE) - FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

EDITAL N° 023/2024 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT– Complementar 05

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e
Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Nova Xavantina no uso de suas atribuições legais, torna pública o
RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS AO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL N° 023/2024 –
FABISNX/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior
para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas do Câmpus
Universitário de Nova Xavantina, Núcleo Pedagógico de Querência - Universidade do Estado de Mato Grosso
(UNEMAT), modalidade (Turma Fora de Sede), publicado no dia 11 de novembro de 2024.

Nova Xavantina-MT, 28 de novembro de 2024.

__________________________________
Roberto de Barros Mesquita
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Portaria nº. 1873/2023 - REITORIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: EDITAL N°023/2024 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2025/1 – 8º Semestre Bacharelado em

Agronomia - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Agricultura de Precisão
Ordem Nome Resultado

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA IMPROCEDENTE
Bacharelado em Agronomia - Economia Rural e Comercialização Agropecuária
Ordem Nome Resultado

1 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ IMPROCEDENTE
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2025/2 – 9º Semestre Bacharelado em

Agronomia - INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Gestão Empresarial, Marketing e Logística do Agronegócio
Ordem Nome Resultado

1 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ IMPROCEDENTE
2 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA IMPROCEDENTE

Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE QUERÊNCIA – 2026/1 – 10º Semestre Bacharelado em
Agronomia - INTEGRAL

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Trabalho de conclusão de curso II
Ordem Nome Resultado

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA IMPROCEDENTE

		2024-11-28T16:57:55-0300